unum / a die alienacionis vel vendicionis ex dictis edificiis vel parte ipsorum seu possessionis habite pro qualibet libra eius totius quod inde percipietur / et percipi debet seu promissum fuerit ex dictis edificiis vel parte ipsorum seu valimenti eorundem denarios duodecim et quod ille cui vendentur / vel alienabuntur dicta edifica vel pars ipsorum vel aliquo casu habuerit ipsa et quociens, instrumentum locacionis et conductionis usque ad terminum / viginti novem annorum ab odie numerandum pro dicta pensione annua huic instrumento simile et sub eisdem pactis et condicionibus infra / mensem unum a die empacionis, vendicionis vel alienacionis huiusmodi faciet dicto monasterio et recipiet ab eodem. Et si persona in qua dicta / <edifica vel pars> ipsorum alienabuntur<sup>c</sup> vel pervenerint quoque titulo et quociens, eciam si per plures ambulaverint, preterquam heres meus ut supra, / denarios duodecim per singulam libram non dederit dicto monasterio et instrumentum locacionis et conductionis non faciet dicto monasterio et recipiet / ab eodem, non teneatur dictum monasterium ex tunc stare dicte locacioni. Et si forte aliqua infamis persona inhoneste fame vel / iniuriosa dicto monasterio vel abbati predictis venerit ad standum in dictis edificiis vel aliquo ipsorum, ipsam inde expellam infra dies / octo postquam michi nunciatum fuerit per abbatem vel maiorem ipsius monasterii, alioquin si in aliquo de predictis contrafecero / et quociens, promito tibi, recipienti nomine dicti monasterii, et per te eidem monasterio dare et solvere dicto monasterio libras viginti quinque denariorum ianuinorum / et insuper cadam a iure locacionis et conductionis terre predicte et pro predictis omnibus et singulis observandis omnia bona mea et / specialiter edificium supradictum<sup>d</sup> tibi, recipienti nomine dicti monasterii, pignori oblico. Et fecit hec dicta Petra consilio testium infrascriptorum, / quos in predictis suos propinquos, vicinos et consiliatores elegit et appellavit. Actum apud dictum monasterium. Testes Obertus de Rusca ferrarius, / Iohannes Damiata notarius et Bertholinus Iordani. Anno dominice nativitatis M° CC° LXXXVIII, ind(ictione) prima, die XXIIII iunii, in vesperis.

(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup> Segue espunto unum      <sup>b</sup> segue segno tracciato come punto e virgola      <sup>c</sup> segue ripetuto  
alienabuntur      <sup>d</sup> edificium supradictum: così A.

1289, luglio 25, Genova

*Il monastero di Santo Stefano, in persona del priore Nicola, concede in locazione perpetua a Nigro di Cogorno moneerius di Santo Stefano un suolo edificabile e su cui già insiste una sua casa, per il canone annuo di 10 soldi per ogni tavola.*